INDICAÇÃO N.º                            /2020.
Ementa: Cavalete com placa de sinalização de contra mão da Avenida Vice Prefeito Anésio Capovila esta quebrada.

Senhora Presidente;

Considerando que este vereador foi procurado por moradores solicitando a troca do cavalete com a placa indicando contra mão na Avenida Vice Prefeito Anésio Capovila, pois a via pública se tornou contra mão em um trecho até a escola, mas a chuva forte desse fim de semana quebrou o cavalete e existe risco de acontecer acidentes no local sem a devida sinalização;

O Vereador Israel Scupenaro,  solicita que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal o seguinte pedido:

Que a secretaria competente providencie a substituição do cavalete indicando contra mão em frente ao Condomínio Itapema na Avenida Vice Prefeito Anésio Capovila nº 79.

Justificativa:

    Trata-se de solicitação de moradores da localidade que temem o risco de acidentes.
                                  Valinhos, 08 de Junho de 2020.
Israel Scupenaro
Vereador MDB